MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MANACAPURU

PORTARIA Nº 011- GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº

741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a organizaão administrativa e academica para continuidade dos

trabalhos das coordenações de curso quando o titular estiver impedido por qualquer natureza.

CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 237-GAB/DG/CAM/IFAM, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 2024, que nomeia o(a) servidor(a) o(a) servidor(a) REGINALDO DOS

SANTOS SIMOES, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico e Tecnológico, matrícula

SIAPE Nº: 3281963, para nos afastamentos, impedimentos legais, eventuais e temporários do(a)

titular, o(a) servidor(a) EDUARDO CORREA DOS SANTOS, SIAPE Nº 3262410, para atuar na

COORDENAÇÃO DO CURSO DE PROGRAMAÇÃO DE JOGOS

DIGITAIS (FCC), do IFAM campus Manacapuru;

         CONSIDERANDO que o titular e o substituto imediato estão em gozo de férias.

RESOLVE:

I. DESIGNAR, o(a) servidor(a) LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico e Tecnológico, matrícula SIAPE Nº: 2288515, para o

periodo de 17 de janeiro de 2025 a 30 de janeiro de 2025 substituir o(a) titular, o(a) servidor(a)

EDUARDO CORREA DOS SANTOS, SIAPE Nº 3262410, na COORDENAÇÃO DO

CURSO DE PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS (FCC), do IFAM campus

Manacapuru.

II. À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências

que se fizerem necessárias.

III. Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA

Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Manacapuru

PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.

		2025-01-17T16:14:59-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document